PROCESSO SELETIVO EDITAL DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

COMUNICADO Nº 03

ENVIO DO TERMO DE CONCORDÂNCIA COM O PROCESSO
SELETIVO ON-LINE DO SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

A SP Escola de Teatro — Centro de Formação das Artes do Palco, representada

pela ADAAP – Associação dos Artistas Amigos da Praça, no uso de suas
prerrogativas e atribuições legais, torna público o COMUNICADO DE ENVIO DO

TERMO DE CONCORDÂNCIA COM O PROCESSO SELETIVO ON-LINE DO
SEGUNDO SEMESTRE DE 2020.

Informamos que foi publicado em 12 de Maio de 2020, nos sites do IMAIS e da SP

– Escola de Teatro, o Edital de Retificação da Forma de Organização das
Avaliações do Processo Seletivo – Segundo Semestre de 2020.

Atenção: A/O candidata/candidato deverá ler na íntegra o referido edital e
encaminhar entre os dias 18, 19 e 20 de Maio de 2020, o Termo de Concordância
com o Processo Seletivo On-line do Segundo Semestre de 2020, através do e-

mail spdocumentos@institutomais.org.br.

A/O candidata/candidato deverá preencher e salvar o Termo de Concordância com

o Processo Seletivo On-line do Segundo Semestre de 2020, com os seguintes
dizeres: nome completo e linha de estudo (Exemplo: José da Silva - Atuação).

Informamos ainda, que será publicado em 18 de Maio de 2020, o Edital de

Convocação para realização das Avaliações do Primeiro Momento, contendo as
datas de: Entrega do Questionário, Realização das Entrevistas e Avaliação

Escrita (Redação), todos On-line.

A/O candidata/candidato que já enviou o Termo de Concordância com o Processo

Seletivo On-line do Segundo Semestre de 2020, não precisa enviar novamente.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente
Comunicado de Envio do Termo de Concordância com o Processo Seletivo –

Segundo Semestre de 2020.

São Paulo/SP, 18 de Maio de 2020.

SP Escola de Teatro — Centro de Formação das Artes do Palco

P A R C E R I A  C O M :

mailto:spdocumentos@institutomais.org.br